

کاخ سفید نه تنها گمانه‌زنی‌ها درباره بیماری رئیس‌جمهور، بلکه شواهد دال بر ابتلای وی به پارکینسون را رد می‌کند. در شرایطی که نظر سنجی‌ها هم از اقبال به انتخاب جابجا بکین برای جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو حکایت دارد، دموکرات‌های ارشد در کنگره آمریکا از بایدن خواستند تا روز جمعه، از حضور در رقابت‌ها کناره‌گیری کند.

■ ■ ■

امریکایی‌ها قارار است، سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳)، رئیس‌جمهور بعدی کشورشان را انتخاب کنند. با این حال همچنان در جبهه دموکرات‌ها اتفاق نظری درباره ادامه حضور یا عدم حضور جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی این کشور به عنوان نامزد انتخابات وجود ندارد. فهرست دموکرات‌هایی که به ویژه پس از مناظره میان بایدن و دونالد ترامپ رقیب جمهور‌نخسوا وی، خواهان جایگزین شدن نامزد، مناسب هستند، روز به روز در حال افزایش است. به‌تازگی بیش از ۵۵۰ دموکرات به نیویورک‌تایمز گفتند که جو بایدن باید کناره‌گیری کند اما بی نتیجه بودن موضع‌گیری‌هایی از این دست، کار را به جایی رسانده که اردوگاه دموکرات‌ها برای رئیس‌جمهور ضرب‌الاجل تعیین کرده‌اند. آکسیوس به نقل از منابع آگاه گزارش کرد که شمار زیادی از دموکرات‌های ارشد کنگره، آمریکا از بایدن درخواست کرده‌اند تا روز جمعه هفته جاری، از رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکاکناره‌گیری کند.نمایندگان دموکرات کنگره‌امیدوارند که این حزب

از بایدن بخواهد کناره‌گیری کند. طبق این گزارش، حامیان مالی بزرگ حزب دموکرات و نهادهای کلیدی این حزب، در خصوص توانایی بایدن برای شکست ترامپ در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا،از نگرانی شدید کرده‌اند.

■ **تردد متخصص پارکینسون به کاخ سفید** این اقدامات در شرایطی است که کار از گمانه‌زنی درباره شرایط جسمی بایدن گذشته و اسناد مربوط به رفت‌و آمدهای افراد به کاخ سفید که روزنامه نیویورک‌پست به آنها دسترسی داشته نشان می‌دهد که «کوین کانارد» متخصص بیماری پارکینسون از مرکز پزشکی ملی نظامی «واتر ریس» در واشینگتن‌دی‌سی با «کوین اوکان» پزشک کاخ سفید دیدار داشته است. این روزنامه آمریکایی

رابرتکد

نعیم قاسم:

تمام دنیا هم مقابل ما ایستد

به جنگ با اسر ائیل ادامه می‌دهیم
معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنانی تأکید کرد که حتی اگر تمام دنیا علیه این جنبش اقدام کنند، به عملیات پشتیبانی خود از مقاومت و اهالی غزه ادامه خواهد داد و در نهایت رژیم صهیونیستی از روی این کره خاکی محو خواهد شد.

تحرکات آمریکا و فرانسه در متقاعد کردن حزب‌الله برای توقف عملیات موشکی به سرزمین‌های اشغالی ناکام مانده است و رهبران این جنبش بیش از گذشته به حمایت از مردم فلسطین مصمم هستند. «نعیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌الله روز سه‌شنبه در مجلس مرکزی عاشورا در ضاحیه جنوبی بیروت گفت: «هر کس از رژیم اشغالگر حمایت کند ظالم است، حال این حمایت با حرف باشد یا سکوت، اما اگر از مقاومت حمایت می‌کنید در مسیر عدالت هستید و زمانی که قدرت‌های بزرگ از اسرائیل حمایت می‌کنند درواقع از بی‌عدالتی و ظلم حمایت می‌کنند.» طبق گزارش پایگاه خبری العهد، نعیم قاسم تأکید کرد: هر آنچه امروز از نظر صبر، فداکاری و مقاومت در حال رخ دادن است، اوج کار برای احقاق حقیقت و انسانیت است. عملیات طوفان الاقصی مقدمه است و فداکاری‌ها مقدمه‌ای برای رسیدن به حق و عدالت است و اسرائیل در نهایت روی زمین باقی نمی‌ماند و ظلم از بین می‌رود. وی ادامه داد: ژنرال‌ه طوفان الاقصی علت و مقدمه‌ای برای زوال و نابودی دشمن صهیونیستی خواهد بود و خون‌های ریخته شده معادله را تغییر می‌دهد. نعیم قاسم در ادامه از بیان اینکه مقاومت برای حمایت از فلسطین و به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر دشمن در میدان حضور دارد، تأکید کرد: «ما به مقاومت ادامه می‌دهیم و حتی اگر همه دنیا در مقابل ما بایستند به مقابله با اسرائیل ادامه می‌دهیم و اطمینان داریم که بعد از مدتی بیروز خواهیم شد و هر کس معتقد است نظر ما را تغییر خواهد داد، در توهم به سر می‌برد.»

از زمان آغاز جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب‌الله بر توقف جنگ غزه به عنوان شرط خود برای توقف حملاتش علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرده است. در ۹ ماه گذشته حزب‌الله بیش از ۵هزار موشک را به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده است که ترس و وحشت را در بین شهرکنشینان ایجاد کرده است. رهبران حزب‌الله گفته‌اند که هنوز بخش اندکی از زرادخانه تسلیحاتی خود را رونمایی کرده‌اند و در صورت حفاقت دشمن صهیونیستی، است که سبب شده نسبت به درگیری تمام عیار با این جنبش دست به عصاتر عمل کنند. مقام امنیتی اسرائیل بر این باورند که شکست از حماس در غزه ثابت کرد که نمی‌توانند در برابر حزب‌الله هم موفقیتی کسب کنند، زیرا مقاومت لبنان قدرتمندتر از گروه‌های فلسطینی است.

پیرالمملک

سروس‌بین‌الملل، ۰۶-۸۸۵۲۳۰۶

ضرب الاجل «جمعه» دموکرات‌ها برای کنار رفتن بایدن

چالش در داخل حزب دموکرات عمیق تر شد



پوست گرفته تا مغز و اعصاب است و بنابراین من به دلایل امنیتی نمی‌توانم صحبت کنم زیرا باید حریم شخصی آنها حفظ شود.» ژان پی‌تر تأکید کرد که رئیس‌جمهور بایدن از زمانی که ریاستش را برعهده گرفت، تنها سه بار و هر سال یک بار با متخصص مغز و اعصاب ملاقات داشته است. با این همه، او از تأیید این احتمال که متخصص کانارد به کاخ سفید رفته تا با پزشک او کانر درباره سلامت‌ی بایدن گفت‌وگو کند، خودداری کرد. همچنین جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، با این هم‌راه تأیید کرد که هرمان جهان نیازی به اطمینان از توانایی بایدن برای رهبری در صحنه جهانی ندارد ن‌چون اساساً هیچ نگرانی وجود ندارد. این سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، هرگونه نگرانی از جانب متحدان آمریکا در

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۲-۷۰

خواهم گفت. مناظره عجیبی بود، زیرا او طرف چند دقیقه پاسخ‌هایی داد که بسیار غیرمنطقی بود.» ترامپ تأکید کرد که در حین سخنرانی بایدن عمدتاً زیاد به او نگاه کرده است. وی گفت: «فقط زمانی که داشت پاسخ‌های بسزای بدی می‌داد، نگاهی به او انداختم. صحبت‌های او حتی پاسخ نبودند بلکه صرفاً کلماتی بی‌معنا و بی‌منطق بودند.» پایگاه تحلیلی ریسپانسیبیل استیت کرافت‌متعلق به اندیشکده کوپینسی، این رویکرد بایدن را با چنگ‌زدن ایالات متحده به جایگاه رهبری جهان مقایسه و اظهار کرد این تصور که جهان بدون آمریکا با امریکابدون بایدن از بین می‌رود، یک تصور منسوخ و کهنه است. این پایگاه با این مقدمه که رئیس‌جمهور آمریکا در این مصاحبه به یکی از مضامین برجسته سیاست خارجه «مادالین آلبرایت» وزیر خارجه اسبق ایالات متحده اشاره کرده و مدعی شده آمریکا «ملت لاینفک» جهان است، به نقل از بایدن نوشت: «من نه‌تنها کارزار انتخاباتی اراداره می‌کنم، بلکه جهان را مدیریت می‌کنم. شاید اعراف آمیز به نظر برسد، اما ما واقعا ملت ضروری جهان هستیم. مادالین آلبرایت درست می‌گفت.»

نتایج یک نظرسنجی مشترک که روزنامه یواس‌ای‌تودی و دانشگاه ساسک‌هاکی از این است که بعد از مناظره بایدن و ترامپ، بیشتر رأی‌دهندگان گفته‌اند که ترامپ در دو موضوع اصلی اقتصاد و مهاجرت عملکرد بهتری نسبت به بایدن خواهد داشت. این نظرسنجی اختصاصی همچنین نشان داد که رأی‌دهندگان امریکایی ترامپ را در مدیریت مسائل مربوط به امنیت ملی و تعامل با چین توانمندتر می‌دانند. با این حال بایدن امتیاز بالاتری نتایج یک نظرسنجی مشترک که روزنامه یواس‌ای‌تودی و دانشگاه ساسک‌هاکی از این است که بعد از مناظره بایدن و ترامپ، بیشتر رأی‌دهندگان گفته‌اند که ترامپ در دو موضوع اصلی اقتصاد و مهاجرت عملکرد بهتری نسبت به بایدن خواهد داشت. این نظرسنجی اختصاصی همچنین نشان داد که رأی‌دهندگان امریکایی ترامپ را در مدیریت مسائل مربوط به امنیت ملی و تعامل با چین توانمندتر می‌دانند. با این حال بایدن امتیاز بالاتری

مورد توانایی‌های ذهنی بایدن را رد کرد و گفت: «من از چنین گفت‌وگوهایی اطلاعی ندارم.» وی با حمایت از بایدن گفت: «آنچه من در آن مناظره دیدم، بازتاب توانایی فرمانده کل قوا نیست که در دو سال گذشته ساعت‌های زیادی را با او گذرانده‌ام.» کری بی‌این هم گفت که بایدن این هفته یک نشست مطبوعاتی «بزرگ» با خبرنگاران خواهد داشت.

■ **چنگ‌زدن به جایگاه رهبری جهان**

ترامپ هم به کناره‌گیری بایدن خوش‌بین نیست. او روز دوشنبه در جریان نخستین گفت‌وگو تلویزیونی خود پس از مناظره ماه گذشته گفت: «نظر من او واقعا در رقابت می‌ماند، زیرا مغرور است و نمی‌خواهد تسلیم شود، او نمی‌خواهد این کار را انجام دهد.» وی در توصیف عملکرد رقیب دموکرات خود در مناظره گفت: «حسب شمه

امریکا: دنبال مذاکره با دولت جدید ایران نیستیم

رهبر معظم، آی‌آل‌آل علی خامنه‌ای در این باره تصمیم بگیرد. او گفته است: «بدیهی است که اگر رئیس‌جمهور جدید این اختیار را داشت که اقداماتی برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران، توقف تأمین مالی تروریسم و توقف فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده در منطقه انجام دهد، ما از آن استقبال می‌کردیم.» او ادامه داد: «اما نیازی به گفتن نیست، ما هیچ انتظاری نداریم و این چیزی است که به احتمال زیاد اتفاق می‌افتد.» میلر در پاسخ به این سؤال که آیا امریکاحدقل پس از انتخاب پزشکیان حاضر به بازگشایی دیپلماسی با ایران است، گفت: ما همیشه گفته‌ایم که دیپلماسی مؤثرترین راه برای دستیابی به راه‌حل مؤثر و پایدار در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران است.

■ **تغییرات محدود**

تردید درباره اینکه تغییرات بنیادین در سیاست خارجی ایران تحت ریاست جمهوری پزشکیان به وجود بیاید، حتی در میان کارشناسان سیاست خارجی در غرب وجود دارد. چن‌هاوس در پروژ در گزارشی با عنوان «ایران در دوره مسعود پزشکیان: ایجاد تغییر بدون لرزاندن قایق» نوشت که کمپین انتخاباتی پزشکیان بر لزوم تعامل با غرب از جمله در موضوع هسته‌ای، رفع تحریم‌ها و بهبود شرایط اقتصادی کشور و همچنین سر شدن از استانه جنگ منطقه‌ای متمرکز بود. چن‌هاوس نوشته که پزشکیان در رقابت‌های انتخاباتی «تزدیکی رئیس‌ی با کشور‌های غربی را ستود و نشان داد که در مسائلی غیر از روابط با غرب، احتمالاً به‌طور گسترده سیاست دولت قبلی را ادامه خواهد داد.» با این حال، به نوشته چن‌هاوس «بهبود روابط با غرب امری دشوار خواهد بود، زیرا اکثر چهاره‌های محافظه‌کار توافق یا حتی مذاکره با ایالات متحده را بالقوه تهدیدپندکنده می‌دانند.» پیش‌فرض چن‌هاوس این است که عباس عراقچی، وزیر خارجه پزشکیان خواهد بود: «عراقچی برخلاف جواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین، که در طول مبارزات انتخاباتی به عنوان مشاور سیاست خارجی پزشکیان فعالیت می‌کرد، تا حد زیادی در اردوگاه محافظه‌کار نگاه مثبتی دارد و نقش کلیدی در مذاکرات بر سر توافق هسته‌ای ایفا کرده است.» چن‌هاوس فهرستی از چالش‌هایی را که سیاست خارجی پزشکیان را محدود می‌کند، بیان کرده از جمله «افزایش تنش‌ها با اسرائیل» در منطقه و «عدم اطمینان در مورد رئیس‌جمهور بعدی آمریکا» و همچنین «موضع کلی غرب در قبال ایران در پرتو انتخابات اخیر در سراسر اروپا» که همگی دست به دست هم خواهند داد تا پزشکیان تغییراتی هرچند «محدود» در سیاست خارجی ایران به وجود آورد. با وجود این دیدگاه، برخی معتقدند که پزشکیان می‌تواند تغییرات گسترده‌تری به وجود بیاورد. تریتا پارسی از مؤسسه کوئینسی معتقد است اگرچه احیای توافق هسته‌ای بعید است، اما انتخاب پزشکیان نشان‌دهنده یک «اراده سیاسی» مجدد برای همکاری با غرب است. پارسی هر چند گفته در شرایط جدید «ممکن است اراده سیاسی – حداقل در طرف ایرانی – برای یک معامله جدید وجود داشته باشد» ولی او دراینکه امریکا نیز چنین اراده‌ای داشته باشد، تردید دارد: «با طرف امریکایی وجود دارد یا نه، داستان دیگری است.» به گفته پارسی، حتی اگر برجام نتواند احیا شود، باز هم ممکن است ترتیبات دیگری وجود داشته باشد که در صورت اجازه انجام دیپلماسی، ایالات متحده و ایران بتوانند آن را دنبال کنند. وی اضافه: «گروه بین‌المللی بحران، به پولیتیکو گفته که پزشکیان در برابر هرگونه تلاش برای تغییر چشمگیر در سیاست داخلی و خارجی با «نظارت‌های بسیار واقعی» مواجه خواهد شد.



با آنکه اصلاح‌طلبان به گمان خود در مناظره‌ها بزرگ برنیده «مذاکره با آمریکا» را به دست نامزد خود داده بودند و نامزد رقیب پیوسته به او می‌گفت مذاکره امری دو طرفه است و مهم نیست که شما بخواهید وقتی طرف مقابل نمی‌خواهد، و اگر هم اجازه مذاکره بدهد و به فرجامی هم برسد اجازه اجرا و منتفع‌شدن ایران را نمی‌دهد، اما بحث مذاکره و رفع تحریم‌ها همچون چالشی در مناظره‌ها ادامه یافت. حالا جان کری سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، ایستاده به کاخ سفید قاطعانه گفته که امریکا بعد از تغییر رئیس‌جمهور در ایران آماده از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران نیست. ■ ■ ■

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، وابسته به کاخ سفید قاطعانه گفته که امریکا بعد از تغییر رئیس‌جمهور در ایران آماده از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران نیست؛ موضعی که وزارت خارجه آمریکا نیز، آن را با لحنی نرم‌تر و البته جملات متفاوت تکرار کرده است: «ما هیچ انتظاری نداریم که این انتخابات منجر به تغییری اساسی در جهت‌گیری سیاست‌های ایران شود.»

به گزارش «جوان»، تنها چند ساعت وقت برد تا رهبران در کشورهای شرقی از جمله همسایگان ایران، از انتخابات ایران استقبال کرده و پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری روز جمعه ۱۵ تیرماه را تبریک بگویند. روز دوشنبه و سه‌شنبه، رهبران شرقی، با از این فراتر گذاشته و تلفنی با پزشکیان صحبت کردند. ظاهراً ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اولین فردی بود که در تماس تلفنی، انتخاب او را تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور در دوران ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهور منتخب و با اجرای توافقات صورت‌گرفته میان دو کشور در دولت شهید رئیسی تداوم یابد. متعاقب این تماس تلفنی، نخست‌وزیر عراق، رئیس‌جمهور ترکیه و رئیس‌جمهور پاکستان نیز با پزشکیان تماس گرفتند و پیروزی او را تبریک گفتند. آصف‌علی زرداری، رئیس‌جمهور پاکستان گفته «اطمینان داریم روابط میان دو کشور در دوره جدید بیش از این تقویت خواهد شد.» اردوغان در تماس تلفنی گفته که روابط ترکیه و ایران با

رویکرد

طالبان باز هم

پرچم‌های عزاداری حسینی را پایین آورد

شماری از ساکنان غرب کابل از جمع‌آوری پرچم‌های عزاداری امام حسین(ع)، دروازه‌های سیاه‌پوش و سقاخانه‌ها در برخی نقاط کابل از سوی نیروهای امارت اسلامی به سرپرستی طالبان خبر می‌دهند، چیزی که مستوکلان امنیتی ولایت کابل نیز آن را تأیید کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا)، شماری از ساکنان و دکانداران در سرک دشت برچی غرب کابل می‌گویند که پرچم‌های عزاداری امام حسین(ع)، سقاخانه‌ها و دروازه‌های سیاه‌پوش از سوی نیروهای امارت اسلامی پایین آورده و جمع‌آوری شده است. مولوی شمس‌الله حماد، آمر حوزه سیزدهم امنیتی پلیس در غرب کابل در مصاحبه با خبرنگار اوالداعه کرده که جمع‌آوری برخی از سقاخانه‌ها، دروازه‌های سیاه‌پوش و پرچم‌های حسینی طبق توافق کمسیون فرهنگی مششکل از نمایندگان وزارت اطلاعات و فرهنگ، امر به معروف و نهی از منکر و علمای اهل تشیع صورت گرفته است. آمر حوزه سیزدهم امنیتی پلیس گفت: «در این توافقنامه این‌گونه فیصله شده که اگر کسی سقاخانه ایجاد می‌کند باید ملا امام مسجد و وکیل گذر و حوزه در جریان باشد و خصوصاً این‌گونه گفته شده که اگر به مردم مزاحمت می‌شود و جاهایی که جاده عمومی است، ایجاد نشود، در پهلوی مسجد ساخته شود و تحت نظارت ملامام مسجد باشد. مولوی حماد ضمن تأیید خبر جمع‌آوری سقاخانه‌ها و پرچم‌های حسینی از سرک دشت برچی از سوی کارمندان وزارت امر به معروف و نهی از منکر وابسته به طالبان بیان داشت که دوشنبه شب برخی سقاخانه‌ها طبق توافقی که بین کمسیون علمای اهل تشیع و هیئت امنای مساجد با وزارت امر به معروف صورت گرفته جمع‌آوری شده است. وی در عین حال این راهم گفت که هیچ محدودیتی در نصب پرچم‌های حسینی در مساجد و حسینیه‌ها وجود ندارد. این مقام امنیتی وزارت امور داخله در غرب کابل در مورد علت پایین آوردن پرچم‌های عزاداری امام حسین(ع) چیزی نگفت. هم‌زمان روزنامه ۸صبح کابل نوشته که ستاد برگزاری مراسم عاشورا سال ۱۴۰۳ طالبان در ساحة جبرئیل هرات و حومه آن، گشت‌ونگار عزاداران محرم در جاده‌ها را منع کرده است. در مکتوبی که روز سه‌شنبه، ۱۹ سرطان، در اختیار روزنامه ۸صبح قرار گرفته، آمده است که عزاداران محرم از نصب بقرق، رسامی، خطاطی روی وسایل نقلیه با شعارهای مذهبی خودداری کنند و پس از خروج از مسجد نیز در جاده‌ها گشت‌ونگار نکنند. طالبان یک‌شنبه‌شب هفته جاری نیز پرچم‌های نصب شده عزاداران عاشورا را در بخش‌هایی از ساحة جبرئیل شهر هرات پاره کردند. خبرگزاری جمهور افغانستان از قول منابع مرمی در شهر هرات نوشت که طالبان پرچم‌های محرم را از فراز جاده‌های محله شیعه‌نشین «حاجی‌عباس» این شهر پایین آورده و پاره کرده و برخی شاکیان این اقدام خود را نیز ضرب و شتم و بازداشت کرده‌اند. این محدودیت‌ها در حالی ایجاد شده که سخنگوی فرماندهی پلیس کابل اوایل همین هفته از تشکیل کمیته‌های مشترک فرهنگی امنیتی با علمای شیعه برای برگزاری بهتر مراسم‌های امام محرم خبر داده بود و ملا امین‌الله عبید، فرماندار ولایت کابل نیز در دیدار با شماری از علمای اهل تشیع گفته بود: «برای تأمین امنیت برگزاری مراسم دهه محرم و عاشورا آمادگی کامل داریم.»

محمد، شهروند افغانستانی، یکی از برپاکنندگان سقاخانه در منطقه گولایه منتهب قلعه دشت برچی به خبرنگار اوا گفته که نیروهای امارت اسلامی مششکل از امر به معروف، شهرداری و نظم‌عامه وزارت داخله دوشنبه سقاخانه آنان را جمع‌آوری و پرچم‌های حسینی را پایین آوردند وی از مقامات اسلامی می‌خواهد در تصمیم جلوگیری از نصب پرچم‌های حسینی و برپایی سقاخانه‌ها تجدیدنظر کنند. سید مهدی شهروند دیگر که در سرک دشت برچی موترفروشی دارد به خبرنگار اوا گفته که دوشنبه صبح، کارمندان وزارت امر به معروف و نهی از منکر برای آنان مکتوبی را با امضای علمای شیعه نشان داده و خواستار پایین آوردن پرچم‌های حسینی شده‌اند. وی می‌افزاید که کارمند وزارت امر به معروف گفته که «اگر پرچم‌های حسینی را پایین نیاورید، نمایشگاه موترفروشی‌تان را مهرک می‌کنیم.» روزنامه ۸صبح کابل در گزارشی با عنوان «طالبان و ادامه سلب آزادی‌های مذهبی» از قول مردعلی، ساکن منطقه قه‌چی که در غرب شهر کابل نوشت: «مسائل امنیتی یک بهانه است. طالبان کوشش می‌کند فضا را برای پیروان مکتب امام حسین تنگ‌تر بسازد. اگر محدودیت‌های محرم به خاطر مسائل امنیتی است، کتاب‌های قه‌چی که ربطی به مسائل امنیتی داشت که طالبان از کتابفروشی‌ها و کتابخانه‌ها جمع کردند.»

اخبار گوناگون

■ **انصارالله یمن دفتر خود را در بغداد افتتاح کرد**

پس از اینکه رسانه‌های محلی عراق گزارش دادند که انصارالله یمن دفتر نمایندگی خود را در پایتخت عراق افتتاح کرده یک منبع رسمی عراقی صحت این موضوع را تأیید و تأکید کرد که انصارالله یمن دفتری در بغداد افتتاح کرده است. به گزارش اسپنا، افتتاح این دفتر چند روز پس از سلسله فعالیت‌های گسترده ابودریس الشرفی، نماینده انصارالله در عراق و تعدادی از اعضای این گروه که از سال ۲۰۱۶ در عراق اقامت دارند، انجام گرفته است. براساس گزارش «العربی‌الجديد»، رسانه‌های محلی عراق به نقل از منابع سیاسی ناشناس گزارش دادند که جنبش انصارالله یمن دفتر خود را در محله جادریه در بغداد افتتاح کرد. ابو ادریس الشرفی، دفتر مرکزی این گروه را که در یکی از محله‌های مهم پایتخت عراق و نزدیک به منطقه سبز و تعدادی از کاخ‌ها و مقرهای رهبران و احزاب سیاسی عراق قرار دارد، افتتاح کرد.

■ **ریابکوف، خروج امریکا از پیمان کنترل تسلیحاتی برای ارعاب چین بود**

معاون وزیر خارجه روسیه هدف امریکا را برای خروج از پیمان کنترل تسلیحاتی دوران شوروی، ایجاد تسلیحاتی به منظور ارعاب چین دانست. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت امریکا به نظر آنکه چنین بود که این کشور از پیمان نیروهای اتمی میان‌برد که در زمان رونالد ریگان، رئیس‌جمهور وقت آمریکا و میخائیل گورباچف در ۱۹۸۷ امضا شده بود و استفاده از موشک‌های هسته‌ای و سایر تسلیحات توسط دو کشور را ممنوع می‌کرد، خارج می‌شود. واشینگتن رسماً در سال ۲۰۱۹ این پیمان را ترک کرد. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه به پایگاه «بیت‌رنسئال لایف» وزارت خارجه این کشور گفت: «دلیل این تصمیم واشینگتن اکنون با قطعیت و شفافیتی غیر قابل انکار مشخص و فاش شده است.» وی خاطرنشان کرد: «امریکایی‌ها می‌خواستند با خروج از این پیمان چنین سیستم‌هایی را برای ارعاب چین ایجاد کنند و بسازند.»

■ **ایران نگرانی امریکا را روابط هند-روسیه**

سخنگوی وزارت خارجه امریکا در جریان سفر نخست‌وزیر هند به روسیه گفت ایالات متحده نگرانی‌هایش را در خصوص روابط هند با روسیه مطرح کرده است. «متیو میلر» با اشاره به سفر «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند به روسیه گفت: «ظهورات علنی نخست‌وزیر مودی در دنیال خواهیم کرد تا ببینیم او درباره چه چیزی صحبت می‌کند، دو کشور را ممنوع می‌کرد، خارج می‌شود. واشینگتن رسماً در سال ۲۰۱۹ این پیمان را ترک کرد. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر هند برای نخست‌بار از زمان جنگ روسیه و اوکراین برای یک سفر دو روزه در حالی به مسکو رفته که روابط بین هند و روسیه به دلیل پیچیده شدن باعث شده مسکو به چین که رقیب اصلی هند محسوب می‌شود، نزدیک‌تر شود.